TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE

Edital Nº 3/2024

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE REMOÇÃO DE SERVIDOR Nº 001/2024

                                                     O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE, Desembargador

Ricardo Múcio Santana de Abreu Lima, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 21 da Lei Complementar nº 88,

de 30/10/2003, combinado com o art. 5º, XIV, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça, e tendo em vista o que

consta no processo protocolizado sob o nº 0010300-20.2024.8.25.8825,

 público para conhecimento dos interessados, a republicação do presente Edital, a contar da                            TORNA

publicação deste no Diário da Justiça, que se acham vagas as unidades abaixo relacionadas, para serem preenchidas por

Remoção na Audiência Pública a ser realizada em 29/07/2024 às 15h no Auditório do Palácio de Justiça Tobias

 - Centro, pelos critérios previstos na Resolução nº 16/2007, comBarreto de Menezes - Praça Fausto Cardoso, n.112

as modificações posteriores, dadas pelas Resoluções nºs 37/2007, 24/2008, 20/2009, 27/2012, 12/2014 , 25/2015 e 2

/2024 do Tribunal de Justiça de Sergipe, para o cargo de Técnico Judiciário;

:DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1. As vagas existentes na Comarca de Aracaju e nas Comarcas do Interior disponibilizadas neste Edital foram

contabilizadas até a presente data, devendo-se levar em consideração que em razão da rotatividade do quadro de

servidores deste Tribunal, algumas unidades poderão sofrer alterações até a data prevista para a realização da Audiência

Pública.

  QUADRO GERAL DE VAGAS PARA REMOÇÃO

Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 1/15

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

ARACAJU

12ª Vara Cível 01

18ª Vara Cível 02

23ª Vara Cível 02

2ª Vara Criminal 01

3ª Vara Criminal 01

7ª Vara Criminal 01

Central de Plantão Judiciário (CEPLAN) 01

Atendimento dos Fóruns Integrados III 01

TOTAL 10

1ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 2/15

CARMÓPOLIS

Vara Única 01

TOTAL 01

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

ITAPORANGA D’AJUDA

2ª Vara Cível e Criminal 01

Recepção Integrada 01

TOTAL 02

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

LARANJEIRAS

1ª Vara Cível e Criminal 02

AREIA BRANCA 02

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 3/15

TOTAL 04

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

MARUIM

SANTO AMARO DAS BROTAS 01

TOTAL 01

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

NOSSA SENHORA DO SOCORRO

2ª Vara Criminal 01

3ª Vara Criminal 01

TOTAL 02

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 4/15

RIACHUELO

SANTA ROSA DE LIMA 01

TOTAL 01

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

SÃO CRISTÓVÃO

1ª Vara Cível 01

TOTAL 01

2ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

ARAUÁ

Vara Única 02

PEDRINHAS 01

TOTAL 03

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 5/15

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

RIACHÃO DO DANTAS

Vara Única 02

TOTAL 02

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

BOQUIM

Vara Única 01

TOTAL 01

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

ESTÂNCIA

Recepção Integrada 01

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 6/15

TOTAL 01

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

ITABAIANINHA

Vara Única 02

TOTAL 02

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

TOBIAS BARRETO

1ª Vara Cível e Criminal 02

2ª Vara Cível e Criminal 02

TOTAL 04

3ª CIRCUNSCRIÇÃO

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 7/15

COMARCA/DISTRITO VAGAS

CARIRA

Vara Única 02

TOTAL 02

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

FREI PAULO

Vara Única 01

TOTAL 01

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

ITABAIANA

1ª Vara Criminal 01

TOTAL 01

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 8/15

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

LAGARTO

1ª Vara Cível   01

Secretaria Unificada Criminal 02

TOTAL 03

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

RIBEIRÓPOLIS

São Miguel do Aleixo 01

TOTAL 01

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

SIMÃO DIAS

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 9/15

1ª Vara Cível e Criminal 02

2ª Vara Cível e Criminal 01

TOTAL 03

4ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

BARRA DOS COQUEIROS

Secretaria Unificada Cível 01

TOTAL 01

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

CAPELA

Vara Única 01

TOTAL 01

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 10/15

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

NEÓPOLIS

1ª Vara Cível e Criminal 02

2ª Vara Cível e Criminal 01

Recepção Integrada 01

JAPOATÃ 01

SANTANA DO SÃO FRANCISCO 01

TOTAL 06

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

NOSSA SENHORA DAS DORES

1ª Vara Cível e Criminal 01

Recepção Integrada 01

TOTAL 02

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 11/15

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

PACATUBA

ILHA DAS FLORES 02

TOTAL 02

5ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

AQUIDABÃ

GRACCHO CARDOSO 01

MURIBECA 02

TOTAL 03

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 12/15

COMARCA/DISTRITO VAGAS

CANINDÉ DO SÃO FRANCISCO

Vara Única 01

TOTAL 01

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

CEDRO DE SÃO JOÃO

Vara Única 01

AMPARO DO SÃO FRANCISCO 01

MALHADA DOS BOIS 01

SÃO FRANCISCO 01

TELHA 01

TOTAL 05

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 13/15

COMARCA/DISTRITO VAGAS

NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

1ª Vara Cível e Criminal 01

2ª Vara Cível e Criminal 02

MONTE ALEGRE 01

FEIRA NOVA 01

TOTAL 05

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

POÇO REDONDO

Vara Única 03

TOTAL 03

COMARCA/DISTRITO

VAGAS

PORTO DA FOLHA

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 14/15

Vara Única 01

TOTAL 01

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU
LIMA, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe, em 26/07/2024, às 11:

, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.40:32

O acesso aos  bem como à conferência de documentos anexados autenticidade do
 estão disponíveis no endereço www.tjse.jus.br/autenticador, mediantedocumento

preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46.

Assinado eletronicamente por RICARDO MÚCIO SANTANA DE ABREU LIMA, em 26/07/2024 às 11:40:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço
www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024015648100-46. Fl: 15/15